
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   502  DEL   06/06/2024

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA IN SEGUITO AD ACCORDO TRANSATTIVO TRA LE PARTI DEL 
GIUDIZIO R.G. 1612/2022 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: GATTI AZZIO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreti 
del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

- il Responsabile dell’U.O. Contenzioso e atti amministrativi dei LL.PP., rendicontazioni e 
trasporti fa presente che:

– con decreto del Presidente n. 20 del 22/02/2024, è stato sottoscritto un accordo 
transattivo tra la Provincia di Reggio Emilia e l'Agricola San Giorgio SPA con cui si è 
provveduto alla risoluzione del  giudizio pendente dinanzi  alla Corte d'Appello di 
Bologna avente R.G. 1612/2022;

– a seguito di definizione della controversia in via transattiva, si rende necessario il 
pagamento del  prezzo pattuito  dalle  parti  di  €  150.000,00 a  favore dell'azienda 
Agricola San Giorgio SPA, CF. 00571940295 - P.I.00570600320;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  21  del  23/05/2023  “Prima  variazione  al  bilancio  di 
previsione 2024-2026 e salvaguardia degli equilibri di bilancio”;

Occorre pertanto:

- impegnare la somma di € 150.000,00 per il pagamento del prezzo transattivo pattuito nel 
procedimento  in  parola,  (R.G.1612/2022) che  trova  copertura  alla  missione  01, 
Programma  11,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1.10.05.04.001,  del  Bilancio 
pluriennale  2024-2026  annualità  2024  ed  al  corrispondente  capitolo  157  "Spese  per  
transazioni legali", del PEG 2024 con esigibilità 2024 , obiettivo operativo 0106/0006 e 
obiettivo di gestione R08G1OG2/1;
-  liquidare  la  relativa  somma  a  favore  dell'azienda  Agricola  San  Giorgio  SPA,  CF. 
00571940295  -  P.I.00570600320 secondo  quanto  stabilito  dal  vigente  Regolamento 
Provinciale di Contabilità;

Dato atto che:
-  il  responsabile  del  procedimento  è  l'Avv.  Alessandro  Merlo,  Responsabile  U.O. 
Contenzioso, atti amministrativi dei lavori pubblici, rendicontazioni e trasporti;
-   con disposizione del 13/02/2024 il  Segretario Generale ha previsto,  fra l'altro,  che il 
Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei,  
in caso di assenza, venga sostituito dal Dirigente del Servizio Unità Speciale per l’Edilizia  
e la Sismica, Ing. Azzio Gatti;
 
Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Determinazione N. 502 del 06/06/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

- impegnare la somma di € 150.000,00 per il pagamento del prezzo transattivo pattuito nel 
procedimento  in  parola,  (R.G.1612/2022) che  trova  copertura  alla  missione  01, 
Programma  11,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1.10.05.04.001,  del  Bilancio 
pluriennale  2024-2026  annualità  2024  ed  al  corrispondente  capitolo  157  "Spese  per  
transazioni legali", del PEG 2024 con esigibilità 2024 , obiettivo operativo 0106/0006 e 
obiettivo di gestione R08G1OG2/1;
-  liquidare  la  relativa  somma  a  favore  dell'azienda  Agricola  San  Giorgio  SPA,  CF. 
00571940295  –  P.I.00570600320, secondo  quanto  stabilito  dal  vigente  Regolamento 
Provinciale di Contabilità;

Determinazione N. 502 del 06/06/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/06/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 502 del 06/06/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 502 del 06/06/2024.

Reggio Emilia, lì 06/06/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


